
 
 

	  	  LIETUVOS	  AUTOMOBILIŲ	  SPORTO	  FEDERACIJA	  
RALIO	  KOMITETO	  POSĖDŽIO	  PROTOKOLAS	  NR.	  2018-‐07	  

2018	  m.	  rugsėjo	  18	  d.	  
	  

	  
Ralio	  komiteto	  (RK)	  posėdis	  LASF	  patalpose,	  Savanorių	  pr.	  56,	  Kaunas	  .	  Pradėtas	  2018-‐09-‐18	  d.	  17:00	  val.,	  
baigtas	  2018-‐09-‐18	  d.	  	  18:30	  val.	  
	  
Dalyvavo:	   LASF	   ralio	   komiteto	   pirmininkas	   Donatas	  Liesis	  (DL),	   komiteto	   nariai:	  Vitalijus	  Plastininas	  
(VP);	  Remigijus	  Bilevičius	  (RB),	  Linas	  Vaškys	  (LV).	  
Nedalyvavo:,	  Gražvydas	  Smetonis,	  Žilvinas	  Juršys,	  Saulius	  Stanaitis.	  
Taip	  pat	  dalyvavo:	  LASF	  prezidentas	  Romas	  Austinskas	  (RA),	  LASF	  generalinė	  sekretorė	  Renata	  Burbulienė,	  
„Rally	  Elektrėnai	  organizatorius	  Ramūnas	  Čapkauskas.	  
Posėdžio	  pirmininkas	  ir	  sekretorius:	  Donatas	  Liesis	  
	  
Darbotvarkės	  klausimai:	  

1.   LARČ	  IV-‐o	  etapo	  aptarimas.	  
2.   LASF	  sportininkų	  ir	  jų	  komandos	  narių	  elgesio,	  kaip	  žiūrovų,	  Elektrėnų	  ralio	  metu	  aptarimas.	  	  
3.   Dėl	  ralio	  „Aplink	  Lietuvą“.	  

Klausimų	  nagrinėjimas:	  
1.   LARČ	  IV-‐o	  etapo	  aptarimas.	  

Svarstyta:	  RB	  pristatė	  LASF	  stebėtojo	  ataskaitą.	  RB	  paminėjo,	  kad	  ir	  jam,	  ir	  dalyviams	  patiko	  ralio	  formatas,	  
bei	  ralio	  prezentacija.	  Taip	  pat	  renginio	  teigiamomis	  pusėmis	  įvardino	  kelio	  sekcijų	  trumpumą	  ir	  Lenkijos	  
čempionato	  prijungimą,	  bei	  pataisytą	  judėjimą	  serviso	  zonoje	  ir	  uždarame	  parke.	  Renginio	  trūkumais	  RB	  
įvardino:	   SAF	   automobilių	   komplektaciją,	   GMP	   vėlavimą	   į	   GR3,	   PGT	   nebuvimą	   GR13	   ir	   dalyje	   GR16,	  
„šluotos“	   automobilio	   skubėjimą	   atidaryti	   GR‘us,	   GR13/16	   vidutinį	   greitį.	   R.	   Burbulienė	   uždavė	   R.	  
Antanavičiaus	  perduotą	  klausimą:	  kas	  davė	  leidimą	  vykdyti	  GR	  16.	  DL	  prisipažino,	  kad	  leidimą	  davė	  jis,	  nes	  
tai	  buvo	  GR	  už	  kurį	  skiriami	  papildomi	  taškai	  Lietuvos	  ir	  Lenkijos	  čempionatuose,	  atkarpą	  ne	  kartą	  naudota	  
raliuose,	  gerai	  žinoma	  ir	  toje	  atkarpoje	  avarijų	  nėra	  buvę.	  RB	  toliau	  tęsdamas	  ataskaitą	  taip	  pat	  paminėjo,	  
kad	   nuorodos	   į	   GR	   nuo	   pagrindinių	   kelių	   būtų	   sveikintinos,	   bei	   patarė	   oficialius	   asmenis	   apgyvendinti	  
Elektrėnuose	   ralio	  metu	   ir	   atskirti	   sekretoriato	  patalpas	  nuo	   ralio	   štabo.	   	  RA	  pažymėjo,	   kad	  LASF	  moka	  
stebėtojui	  už	  darbą	  ir	  jis	  norėtų	  paprašyti	  stebėtojo	  daugiau	  padėti	  organizatoriui	  rengiant	  ralį.	  Diskutuota	  
apie	   stebėtojo	  darbo	  ypatybes.	   	  RB	  pažymėjo,	  kad,	   tokiu	  atveju,	  Stebėtojui	   turėtų	  būti	   suteikti	  platesni	  
įgaliojimai,	  kad	  jis	  galėtų	  reaguojant	  į	  situaciją	  paprašyti	  organizatoriaus	  atlikti	  tam	  tikrus	  veiksmus	  varžybų	  
eigoje.	  
RČ	  nuo	  organizatorių	  pranešė,	  kad	  ralis	  įvyko	  sklandžiai,	  neskaitant	  incidento,	  kurio	  metu	  žiūrovai	  išvažiavo	  
į	  trasą	  automobiliu.	  Šis	  incidentas	  buvo	  praneštas	  policijai,	  kuri	  pradėjo	  tyrimą.	  Taip	  pat	  pažymėtina,	  kad	  
šiuo	  metu	   LARČ	   paraiškų	   padavimas	   nėra	   pakankamai	   kontroliuojamas	   ir	   daugelis	   sportininkų	   pateikia	  
paraiškas	   be	   startinio	   mokesčio.	   RČ	   pasiūlė	   RK	   padiskutuoti	   dėl	   didesnio	   ploto	   servise	   suteikimo	  
sportininkams	  ir	  pranešė,	  kad	  Lenkijos	  čempionato	  dalyviai	  užsakinėdami	  plotus	  ir	  juos	  apmokėdami	  elgėsi	  
kur	  kas	  tvarkingiau	  nei	  Lietuvos	  sportininkai.	  



Baigiant	  ralio	  aptarimą	  R.	  Burbulienė	  pranešė,	  kad	  LARČ	  IV	  etapo	  organizatorius	  vėlavo	  sumokėti	  sutartyje	  
nurodytą	  depozitą	  50	  k.d.	  Todėl	  jam	  skiriama	  bauda	  250	  eur	  už	  organizavimo	  sutarties	  4.5.	  p.	  ir	  LASVOVT	  13	  
str.	  4	  d.	  ir	  priedo	  Nr.2	  “Baudos	  organizatoriams”	  nevykdymą,	  pritaikant	  mažesnę	  baudą-‐	  skaičiuojant	  už	  kie-‐
kvieną	  pradelstą	  dieną	  5	  eur.	  	  

	  

Siūloma:	  patvirtinti	  ralį	  įvykusiu	  sėkmingai	  ir	  grąžinti	  LARČ	  IV-‐o	  etapo	  organizatoriui	  depozitą,	  išskaičiuojant	  
LASF	  Generalinės	  sekretorės	  nurodytą	  baudą-‐	  250	  eur.	  

Balsuota:	  „Už“	  –	  4.	  
Nutarta:	  laikyti	  ralį	  įvykusiu	  sėkmingai	  ir	  grąžinti	  LARČ	  IV-‐o	  etapo	  organizatoriui	  depozitą,	  išskaičiuojant	  
LASF	  Generalinės	  sekretorės	  nurodytą	  baudą-‐	  250	  eur.	  	  
	  

2.   LASF	  sportininkų	  ir	  jų	  komandos	  narių	  elgesio,	  kaip	  žiūrovų,	  Elektrėnų	  ralio	  metu	  aptarimas.	  

Svarstyta:	  R.	  Šeinausko	  ir	  kitų,	  buvusių	  ir	  esamų,	  sportininkų	  bei	  komandos	  atstovų	  elgesys	  ralio	  Elektrėnai	  
metu.	  Bendrai	  nutarta,	  kad	  toks	  elgesys	  yra	  netinkamas:	  skatinantis	  žiūrovus	  elgtis	  neatsižvelgiant	  į	  teisėjų	  
ir	  saugos	  darbuotojų	  rekomendacijas.	  RB	  paminėjo,	  kad	  jam	  važiuojant	  pro	  šalį	  numatytu	  laiku	  visi	  žiūrovai	  
elgėsi	   tvarkingai	   ir	   jokio	  netinkamo	  elgesio	   fakto	   jis	  nepastebėjęs.	  DL	  paminėjo,	  kad	  peržiūrinėdamas	  1	  
startinio	   numerio	   vidaus	   vaizdo	   kameros	   darytus	   įrašus	   taip	   pat	   jokio	   nukrypimo	   nuo	   saugos	   plano	  
nepastebėjęs.	  DL	  taip	  pat	  paminėjo,	  kad	  „nuliniai“	  ekipažai	  apie	  problemas	  buvo	  pranešę	  GR	  finiše,	  po	  ko	  
buvo	  stebima	  situacija	  toje	  GR	  vietoje.	  	  
Siūloma:	  R.	  Šeinauską	  perduoti	  svarstyti	  LASF	  Etikos	  ir	  Drausmės	  komisijai.	  Gavus	  konkrečius	  faktus	  (foto	  
ir	  video	  medžiagą)	  iš	  GR	  apie	  kitus	  ten	  buvusius	  LASF	  priklausančius	  asmenis	  	  ir	  identifikavus	  juos,	  perduoti	  
jų	  elgesį	  svarstyti	  LASF	  Etikos	  ir	  drausmės	  komisijai.	  	  	  

Balsuota:	  „Už“	  –	  4.	  
Nutarta:	   :	  R.	  Šeinauską	  perduoti	   svarstyti	   LASF	  Etikos	   ir	  Drausmės	  komisijai.	  Gavus	  konkrečius	   faktus	  
(foto	  ir	  video	  medžiagą)	  iš	  GR	  apie	  kitus	  ten	  buvusius	  LASF	  priklausančius	  asmenis	  	  ir	  identifikavus	  juos,	  
perduoti	  jų	  elgesį	  svarstyti	  LASF	  Etikos	  ir	  drausmės	  komisijai.	  	  	  

3.   Dėl	  ralio	  „Aplink	  Lietuvą“.	  

Svarstyta:	  RA	  išdėstė	  savo	  nuomonę	  apie	  viešoje	  erdvėje	  kilusią	  pasipiktinimo	  bangą	  dėl	  ralio	  ir	  automobilių	  
sporto	   reprezentavimo	   visuomenėje.	   Gauta	   foto	   medžiagos	   iš	   ralio	   „Aplink	   Lietuvą“	   apdovanojimo	  
ceremonijos,	   kur	   Prezidentūros	   prieigose	   buvo	   matomi	   ne	   kokios	   išvaizdos	   lenktyniniai	   automobiliai,	  
apdovanojimus,	  kai	  kas	  atsiiminėjo	  netvarkingai	  apsirengę,	  su	  paplūdimio	  šlepetėmis	  ir	  pan.	  RA	  pažymėjo,	  
kad	  Prezidentės	  taurės	  vardo	  ralis	  turi	  būti	  gerbiamas	  ir	  atsakingai	  įvertintas.	  Taip	  pat	  buvo	  diskutuota	  apie	  
šios	  taurės	  vertę:	  iš	  socialinės	  atskirties	  mažinimo	  ir	  masiškumo	  bei	  aukščiausių	  sportinių	  pasiekimų	  pusių.	  

Klausimas	  informacinio	  pobūdžio,	  siūloma	  pakalbėti	  apie	  tai	  su	  ralio	  „Aplink	  Lietuvą“	  organizatoriumi	  
atskirai.	  

	  	  	  Posėdis	  paskelbtas	  baigtu.	  
	  
Posėdis	  baigtas:	  18:30	  val.	  
Posėdžio	  protokolo	  lapų:	  2	  
	  
Posėdžio	  pirmininkas	  ir	  sekretorius:	  Donatas	  Liesis	  


